UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

Số: 1321/SGDĐT-CTTT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 24 tháng 9 năm 2018

	V/v tổ chức góp ý dự thảo Thông tư Sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ trường MN, TH, THCS, THPT

Kính gửi:

      - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

      - Các trường THPT, phổ thông có nhiều cấp học;

      - Các phòng chuyên môn Sở.

Căn cứ công văn số 4311/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 14/9/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc xin ý kiến góp ý dự thảo Thông tư Sửa đổi, bổ sung một số điều của Điều lệ trường mầm non; Điều lệ trường tiểu học; Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (gọi tắt là dự thảo Thông tư), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Phổ biến, thông tin dự thảo Thông tư đến từng cán bộ, giáo viên của đơn vị, nhà trường được biết, nghiên cứu.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố, các trường MN, TH, THCS, THPT, phổ thông có nhiều cấp học có trách nhiệm tổ chức buổi góp ý của cán bộ, giáo viên tại đơn vị, với các nội dung, yêu cầu sau:

- Đối với các trường Mầm non góp ý các nội dung Điều 1 tại dự thảo Thông tư (Phụ lục 1);

- Đối với các trường Tiểu học góp ý các nội dung Điều 2 tại dự thảo Thông tư (Phụ lục 2);

- Đối với các trường THCS, THPT góp ý các nội dung Điều 3 tại dự thảo Thông tư (Phụ lục 3).

3. Các phòng GDĐT chịu trách nhiệm tổng hợp góp ý của các trường, mỗi cấp học thành 01 bản riêng và gửi về các phòng chuyên môn của Sở GDĐT trước ngày 01/11/2018 như sau:

- Tổng hợp ý kiến từ các trường MN gửi về email nội bộ phòng Giáo dục Mầm non;

- Tổng hợp ý kiến từ các trường TH gửi về email nội bộ phòng Giáo dục Tiểu học;

- Tổng hợp ý kiến từ các trường THCS gửi về email nội bộ phòng Giáo dục Trung học.

4. Các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học tổng hợp góp ý gửi về phòng Giáo dục Trung học, Sở GDĐT trước ngày 01/11/2018.
5. Phòng Chính trị tư tưởng tổng hợp ý kiến từ các phòng Giáo dục Mầm non, phòng Giáo dục Tiểu học, phòng Giáo dục Trung học trình lãnh đạo Sở ký, gửi về Bộ GDĐT theo thời gian quy định.

Nhận được công văn yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

 KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;

            (Đã ký)
- Lưu VT, CTTT.

     Thái Văn Tài

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO EA KAR
         Phòng Giáo dục và Đào tạo Ea Kar đề nghị các nhà trường tổ chức buổi góp ý tại đơn vị, nội dung góp ý kiến theo những mục được quy định tại công văn này, sau đó tổng hợp và nộp báo cáo về cho phụ trách các bậc học qua email nội bộ:

Mầm non nộp cho đ/c Trần Thị Hồng Lê

Tiểu học nộp cho đ/c Bùi Gia Ruẩn

THCS nộp cho đ/c Bùi Văn Đông .

Thời gian trước ngày 25/10/2018 để Phòng tổng hợp báo cáo về sở GD&ĐT.

                                   Ea Kar, ngày 27 tháng 9 năm 2018

                                  KT. TRƯỞNG PHÒNG

                                  PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                                (Đã ký)

                                               Phùng Văn Chang